
 
 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปีงบประมาณ ๒๕64 – ๒๕๖6) 

ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1 

*********************************** 

ด้วยคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู  ในการประชุมครั้งที่ 1๑/256๓  
ลงวันที่ 2๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ได้มีมติเห็นชอบประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงาน
ส่วนตำบล และกิจการอันเกีย่วกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 
๓ ธันวาคม ๒๕๖๓ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบมาตรา ๒๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับความในข้อ ๑๔ ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
หนองบัวลำภู เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกบัการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบล  ลงวันที่ ๒๔ 
ตุลาคม  ๒๕๔๕ และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู ในการประชุมครั้งท่ี 2/๒๕64  
เมื่อวันที่  23 กุมภาพันธ์ ๒๕64 ให้ความเห็นชอบปรับปรุงแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปีงบประมาณ ๒๕64 - 
๒๕๖6) ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง นั้น 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง จึงประกาศใช้แผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปี งบประมาณ ๒๕64 
- ๒๕๖6)  ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1  เพ่ือเป็นกรอบการกำหนดตำแหน่งและการใช้ตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล
ตามระยะเวลาที่กำหนด  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕64 

 
        

      (ลงชื่อ)  
       (นายสุรจิตร  เพ็งสา) 
     ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ปฏิบัติหน้าที่ 

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
        
 
 
 
 
 



                                                

      ๒๑   มีนาคม  ๒๕64 

เรื่อง การประกาศใช้แผนอัตรากำลัง ๓ ปี  (ประจำปีงบประมาณ ๒๕64 - ๒๕๖6) ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1 
           และประกาศปรับปรุงโครงสร้างกำหนดส่วนราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล  

เรียน ประธานคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู 

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. แผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปี ๒๕๖๔-๒๕๖๖ ฉบับปรบัปรุง ครั้งที่ ๑ จำนวน ๑ เล่ม  
๒. สำเนาประกาศใช้แผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปีงบประมาณ ๒๕64 - ๒๕๖6)  

                         ฉบับปรบัปรุง ครั้งที่ 1                                                    จำนวน  ๑  ชุด 
๓. สำเนาประกาศกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของอบต.ฯ จำนวน  1  ชุด 
๔. สำเนาประกาศกำหนดกอง หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนของอบต. จำนวน ๑ ชดุ 

ตามท่ี คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู ในการประชุมครั้งที่ 2/๒๕64             
เมื่อวันที่ ๒3 กุมภาพันธ์ ๒๕64 มีมติเห็นชอบให้ประกาศปรับปรุงแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปีงบประมาณ    
๒๕64 - ๒๕๖6) และประกาศโครงสร้างส่วนราชการและอำนาจหน้าที่ของส่วนราชการ  นั้น 

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ได้มีประกาศใช้แผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปีงบประมาณ 
๒๕64 - ๒๕๖6) ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1 และประกาศกำหนดกอง หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนของอบต. 
เรียบร้อยแล้ว  รายละเอียดปรากฏตามสำเนาประกาศท่ีแนบมาพร้อมนี้      

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

  ขอแสดงความนับถือ 

    
         (นายสุรจิตร  เพ็งสา) 
            ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ปฏิบัติหน้าที่ 

     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่ 
โทร/โทรสาร ๐ ๔๒๓๑ ๕๘๖๕ 
 
 
 

ที่ นภ ๗๔๙๐๑/๑๔๓ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
ถนนหนองบัวลำภู – เลย นภ  ๓๙๑๗๐ 
 



 
 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 

เรื่อง  ปรับปรุงโครงสร้างกำหนดส่วนราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล และกำหนดอำนาจหน้าที่ 
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) 

 

-------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับความในข้อ 253 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหาร และ                 
การปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.2563  ลงวันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๓ และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
หนองบัวลำภู  ในการประชุมครั้งที่ ๒/2๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ จึงประกาศปรับปรุงโครงสร้าง
กำหนดส่วนราชการของอบต.และกำหนดอำนาจหน้าที่ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) จาก
ภารกิจและหน้าที่ที่อบต.จะต้องดำเนินการแก้ไขปัญหาภายใต้อำนาจหน้าที่ที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติอบต. 
พ.ศ. 2496 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง จึงได้กำหนดส่วนราชการในสังกัดของอบต. เพ่ือปฏิบัติงานรองรับอำนาจ
หน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติอบต.และกฎหมายว่าด้วยการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และกฎหมายอ่ืนที่กำหนดอำนาจหน้าที่ให้แก่อบต. โดยกำหนดโครงสร้างการ
กำหนดส่วนราชการที่มีความจำเป็นในการบริหารราชการของอบต.ออกเป็น ๖ ส่วน และกำหนดอำนาจหน้าที่
ความรับผิดชอบของแต่ละส่วนราชการ ไว้ดังนี้ 

ก.  ส่วนราชการที่เป็นสำนักหรือกอง  ประกอบด้วย 
(๑) สำนักปลัดอบต. 
(๒) กองคลัง 
(๓) กองช่าง 
(๔) กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(๕) กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ข.  หน่วยตรวจสอบภายใน 

อำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบ 

ก. ส่วนราชการที่เป็นสำนักหรือกอง  ประกอบด้วย 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
๑. สำนักปลัดอบต.  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานราชการทั่วไปของอบต.             

งานกิจการสภาอบต. การบริหารงานบุคคลของพนักงานอบต. ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง  งานสวัสดิการ
สังคม งานสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส งานส่งเสริมการท่องเที่ยว 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานเทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบร้อย  งานจราจร งานส่งเสริมและพัฒนา
เทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิติการ งานทะเบียนราษฎร งานบัตรประจำตัวประชาชน งานสิ่งแวดล้อมและราชการที่มิได้
กำหนดให้เป็นหน้าที่ของกอง สำนัก หรือส่วนราชการใดในองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นการเฉพาะ รวมทั้งกำกับ
และเร่งรัดการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลให้เป็นไปตามนโยบาย แนวทาง และ
แผนการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ 
งานอ่ืนๆ  ที่เกี่ยวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

๒. กองคลัง  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานการจ่ายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี  
ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนำส่งเงิน การเก็บรักษาเงิน
และเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี งานตรวจสอบบัญชีทุก
ประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญ และเงินอ่ืนๆ งานจัดทำหรือ             
ช่วยจัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการคลัง งานการจัดสรรเงินต่างๆ                    
งานทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่างๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานทำงบทดลองประจำเดือนและ
ประจำปี งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรั พย์สิน
ต่างๆ งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการด้าน
การเงิน การคลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพย์สิน งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 

๓. กองช่าง  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานสำรวจ งานออกแบบและเขียนแบบ            
งานประมาณราคา งานจัดทำราคากลาง งานจัดทำข้อมูลทางด้านวิศวกรรมต่างๆ งานจัดทำทะเบียนประวัติ
โครงสร้างพ้ืนฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งน้ำ งานติดตั้งซ่อมบำรุงระบบไฟส่องสว่างและไฟสัญญาณจราจร 
งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานการควบคุมอาคารตามระเบียบกฎหมาย งาน
ตรวจสอบการก่อสร้าง งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการก่อสร้างและซ่อมบำรุงประจำปี งานควบคุม การก่อสร้างและ
ซ่อมบำรุง งานจัดทำประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล งานจัดทำทะเบียนประวัติการใช้
เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานช่วยเหลือสนับสนุน
เครื่องจักรกล งานช่วยเหลือสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ เก็บ
รักษา การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ น้ำมันเชื้อเพลิง งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ
ด้านวิศวกรรมต่างๆ งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 

๔. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับวิเคราะห์และจัดทำ
แผนงานด้านสาธารณสุข งานส่งเสริมสุขภาพ งานป้องกันเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ          
งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยสิ่งแวดล้อม งานคุ้มครองผู้บริโภค              
งานให้บริการด้านสาธารณสุข งานการแพทย์ฉุกเฉิน งานบริหารสาธารณสุข งานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค งาน
หลักประกันสุขภาพ งานยุทธศาสตร์สาธารณสุข งานกฎหมายสาธารณสุข งานบริการรักษาความสะอาด งาน
บริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล อาสาสมัครสาธารณสุข งานป้องกันและบำบัด
การติดสารเสพติด งานสัตวแพทย์ การเฝ้าระวังและตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม งานส่งเสริมสนับสนุนด้าน
สิ่งแวดล้อม งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานข้อมูลด้านการจัดการสิ่งแวดล้อม งานรณรงค์และการฝึกอบรมสร้าง
จิตสำนึกด้านสิ่งแวดล้อม งานวางแผนและจัดทำแผนดำเนินงานด้านการเฝ้าระวัง ควบคุมมลพิษทางน้ำ อากาศ 
และเสียง งานเฝ้าระวัง บำบัด ตรวจสอบคุณภาพน้ำ อากาศ ของเสียและสารอันตรายต่างๆ งานบริการข้อมูล สถิติ 
ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย  

 
 

- 2 - 



 
 
๕. กองการศึกษา  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ การบริหารการศึกษา งานพัฒนาการศึกษา 

ทั้งการศึกษาในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เช่น การจัดการศึกษา
ปฐมวัย อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการด้านการศึกษา งานโรงเรียน 
งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝึกและส่งเสริมอาชีพ งานห้องสมุด 
งานเครือข่ายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศ งานส่งเสริมคุณภาพและมาตรฐานหลักสูตร งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยี
และนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา  งานบำรุงศิลปะ  จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรม
อันดีของท้องถิ่น งานการกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรมเด็กเยาวชน และการศึกษานอกโรงเรียน งานศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก งานส่งเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพและกองทุนเพ่ือการศึกษา งานบริหารงานบุคคลของพนักงานครู 
บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง และพนักงานจ้างสังกัดสถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกรณียังไม่จัดตั้งกองการ
เจ้าหน้าที่ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 

ข.  หน่วยตรวจสอบภายใน มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานจัดทำแผนการตรวจสอบภายใน
ประจำปี งานการตรวจสอบความถูกต้องและเชื่อถือได้ของเอกสารการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการจ่ายเงิน             
ทุกประเภท ตรวจสอบการ เก็บรักษาหลักฐานการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุและทรัพย์สิน                 
การเก็บรักษาพัสดุและทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทำประโยชน์จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล งาน
ตรวจสอบ ติดตามและการประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย วัตถุประสงค์ และ
เป้าหมาย  ที่กำหนดอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมินความมีประสิทธิภาพ 
ประหยัด คุ้มค่าในการใช้ทรัพยากรของส่วนราชการต่างๆ งานประเมินการควบคุมภายในของหน่วยรับตรวจ งานรายงาน
ผลการตรวจสอบภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำแนวทางแก้ไข ปรับปรุงการปฏิบัติงานแก่หน่วย
รบัตรวจและผู้เกี่ยวข้อง งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 

    ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕64 
   

(ลงชื่อ)  
       (นายสุรจิตร  เพ็งสา) 
     ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ปฏิบัติหน้าที่ 

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
 

    
 

 
 
 
 

- 3 - 


